第 138回 消費者相談研究会・議事録

日時 ： ２０２５年６月１６日（月）  １１:００～１４:００

場所： アルカディア市ヶ谷

出席者： １４社１８名 事務局： ２名

＜研究会内容＞

 ・開会

 ・事務局 挨拶情報提供

・事例研究 5件

① 2025-05  災害支援希望

② 2025-06  健康食品の注意書きについてのご意見

③ 2025-07  ネットに化粧品が安く出ている

④ 2025-08  エステサロンで男性が施術できないのはおかしい

⑤ 2025-09  サプリメントを子供が飲んでもいいか

・情報交換

・製品不具合の調査結果報告を書面、口頭どちらで回答をしているか

◆次回開催予定

第１３９回 消費者相談研究会について

日時： ２０２５年９月３日(水) １４：００～

場所： 訪販化粧品工業協会会議室 (WEB併用開催)

以上